ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2018
г. Екатеринбург

N2 46-ПП

О внесении изменений в Порядок предоставления, использования
и возврата муниципальными районами (городскими округами) бюджетных
кредитов, полученных из областного бюджета, для покрытия временных
кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области

от 28.01.2015 Х2 53-ПП

В соответствии с пунктом 2 статьи 933 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года N2 4-03
«О правовых актах в Свердловской области», в целях повышения эффективности
предоставления бюджетных кредитов из областного бюджета Правительство
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления, использования и возврата
муниципальными районами (городскими округами) бюджетных кредитов,
полученных из областного бюджета, для покрытия временных кассовых
разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов, утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 28.01.2015 N253-ПП
«Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата
муниципальными районами (городскими округами) бюджетных кредитов,
полученных из областного бюджета, для покрытия временных кассовых
разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов» (<<Официальный
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 2015, 3 февраля,
N26600201502030002) с изменениями, внесенными постановлением
Правительства Свердловской области от 31.05.2017 N2373-ПП, следующие
изменения:

1) подпункт 1 пункта 2 после слов «областным бюджетом» дополнить
словами «, за исключением случаев реструктуризации обязательств
(задолженности)>>;

2) подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«4)обеспечения исполнения обязательств муниципального района

(гopOДCKOГ~округа) по возврату бюджетного кредита и уплате процентных
и иных платежей. В случаях, установленных законом Свердловской области
об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее -
Закон), бюджетный кредит может быть предоставлен без предоставления
муниципальным районом (городским округом) обеспечения исполнения

Or""""m"" ДmI Пl"'вктenы:ma сеер,цпова<ой oбrwcт>I. 3aI<aэ No 575. ТИpe.>l<14 000 з""

http://www.pravo.gov.ru.

платежей
и сроки,

2

обязательства по возврату бюджетного кредита, уплате процентных и иных
платежей;»;

3) пункт 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5)соблюдения ограничения по величине ставки при привлечении

в местный бюджет кредитов от кредитных организаций на уровне не более
чем уровень ключевой ставки, установленный Центральным банком Российской
Федерации на дату проведения электронного аукциона, увеличенный
на один процент годовых.»;

4) в пункте 4 слова «законом Свердловской области об областном бюджете
на очередной финансовый год и плановый период (далее - Закон)>> заменить
словом «Законом»;

5) подпункт 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«2) выписка из плана-графика закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд в части оказания услуг по предоставлению
кредитных средств с приложением обоснования начальной (максимальной) цены
контракта (в случае планирования привлечения в местный бюджет кредитов
от кредитных организаций в текущем финансовом году);»;

6) пункт 7 дополнить подпунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1) информация, подписанная главой муниципального района (городского

округа) (главой местной администрации) и руководителем финансового органа
администрации муниципального района (городского округа), о заключенных
в текущем финансовом году муниципальных контрактах на оказание услуг
по предоставлению кредитных средств с указанием величины ставки по кредитам
или информация об отсутствии привлечения в местный бюджет кредитов
от кредитных организаций;»;

7) пункты 11 и 12 изложить в следующей редакции:
«11. Решение о предоставлении бюджетного кредита, его размере, сроке

возврата, пролонгации в пределах срока, установленного Законом, по ходатайству
главы муниципального района (городского округа) (главы местной
администрации) принимается Министром финансов и оформляется приказом
Министерства.

12. Бюджетный кредит предоставляется на основании заключенного между
Министерством и уполномоченным органом местного самоуправления договора
(далее - договор) по форме, установленной Министерством.»;

8) пункты 18 и 19 изложить в следующей редакции:
«18. Возврат бюджетного кредита, уплата процентных

осуществляются органом местного самоуправления в порядке
установленные договором, указанным в пункте 12 настоящего порядка.

Изменение условий договора осуществляется по согласованию сторон.
19. Нарушение финансовым органом администрации муниципального

района (городского округа) условий предоставления бюджетного кредита влечет
бесспорное взыскание суммы средств, использованных с нарушением условий
предоставления бюджетного кредита, и (или) платы за пользование ими и (или)

приостановление предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением
субвенций).».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
офицнального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002
	00000003

		2018-02-02T09:49:49+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа